PAGE
3

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕРЕЗНИКИ»
ПЕРМСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.02.2022
№ 01-02-159
	Об утверждении
Порядка оформления, содержания задания
и результатов
контрольных (надзорных) мероприятий
без взаимодействия
с контролируемыми лицами при осуществлении муниципального
земельного контроля
на территории муниципального образования
«Город Березники» Пермского края

В соответствии с частью 3 статьи 21, частью 2 статьи 57 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»

администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемый Порядок оформления, содержания задания и результатов контрольных (надзорных) мероприятий                    без взаимодействия с контролируемыми лицами при осуществлении муниципального земельного контроля на территории муниципального образования «Город Березники» Пермского края.

2.Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации города Березники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: https://admbrk.ru/, в разделе, посвященном контрольной деятельности.

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие                     с 01.01.2022.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Якина А.А.
	Глава города Березники –

глава администрации
города Березники
	К.П.Светлаков

УТВЕРЖДЕН

постановлением

администрации города

от 01.02.2022      № 01-02-159
ПОРЯДОК

оформления, содержания задания и результатов
контрольных (надзорных) мероприятий без взаимодействия
с контролируемыми лицами при осуществлении
муниципального земельного контроля на территории муниципального образования «Город Березники» Пермского края

I.Общие положения

1.1.Настоящий Порядок оформления, содержания задания                     и результатов контрольных (надзорных) мероприятий                                 без взаимодействия с контролируемыми лицами при осуществлении муниципального земельного контроля на территории муниципального образования «Город Березники» Пермского края (далее – Порядок) устанавливает общие правила оформления, содержания задания                   на проведение контрольных (надзорных) мероприятий                             без взаимодействия с контролируемыми лицами (далее - мероприятия по контролю без взаимодействия) и оформления результатов мероприятий по контролю без взаимодействия при осуществлении Администрацией города Березники в лице Контрольного управления администрации города (далее – Управление) муниципального земельного контроля на территории муниципального образования «Город Березники» Пермского края.

1.2.Поступление обращений (заявлений) граждан и организаций, независимо от их организационно-правовых форм и форм собственности, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации   и поступление сведений о причинении вреда (ущерба) или об угрозе причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям                  является основанием для проведения мероприятия по контролю                 без взаимодействия.

1.3.Мероприятия по контролю без взаимодействия осуществляются в формах, предусмотренных частью 3 статьи 56 Федерального закона Российской Федерации от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле             в Российской Федерации» (далее – Федеральный закон № 248-ФЗ).
1.4.При осуществлении мероприятий по контролю                                   без взаимодействия должностные лица Управления, уполномоченные на проведение мероприятий по контролю без взаимодействия (далее – должностные лица), руководствуются Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом № 248-ФЗ, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, муниципальными правовыми актами органов местного самоуправления муниципального образования «Город Березники» Пермского края.

1.5.В настоящем Порядке применяются следующие понятия:

1.5.1.объекты контроля – земли, земельные участки или части земельных участков в границах муниципального образования                «Город Березники» Пермского края;

1.5.2.контролируемые лица – юридические лица, индивидуальные предприниматели, граждане;

1.5.3.иные понятия, применяемые по тексту настоящего Порядка, применяются в тех же значениях, в которых они применяются                     в Федеральном законе № 248-ФЗ, муниципальных правовых актах органов местного самоуправления муниципального образования «Город Березники» Пермского края.

II.Оформление и содержание задания на проведение
мероприятий по контролю без взаимодействия

2.1.Основанием проведения мероприятий по контролю                        без взаимодействия является задание на проведение таких мероприятий, утвержденное начальником Управления, составленное по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку                      (далее – Задание).

2.2.Задание должно содержать:

а)наименование осуществляемого мероприятия по контролю                 без взаимодействия;

б)дату и номер;

в)сведения об объекте контроля, в отношении которого будут проводиться мероприятия по контролю без взаимодействия (описание местоположения, адрес, кадастровый номер (при наличии);

г)предмет мероприятия по контролю без взаимодействия;

д)перечень обязательных требований, соблюдение которых подлежит оценке в ходе мероприятия по контролю                                    без взаимодействия (с указанием реквизитов нормативных правовых актов и их структурных единиц, которыми установлены данные обязательные требования);

е)срок проведения мероприятия по контролю                                      без взаимодействия;

ж)должность, фамилию, имя, отчество (последнее -                          при наличии) должностного лица или должностных лиц, которым поручено проведение мероприятия без взаимодействия;

з)должность, фамилию, имя, отчество (последнее -                           при наличии) и подпись должностного лица, составившего задание;

и)должность, фамилию, имя, отчество (последнее -                          при наличии) и подпись начальника Управления, утвердившего задание.

Задание может содержать указание на период времени,                        за который проводится анализ данных об объектах контроля в рамках мероприятия по контролю без взаимодействия.

2.3.Задание оформляется должностными лицами и утверждается начальником Управления.

2.4.Оформление и утверждение Задания осуществляется                      не позднее чем за три рабочих дня до начала проведения мероприятия по контролю без взаимодействия.

III.Оформление должностными лицами результатов

мероприятий по контролю без взаимодействия

3.1.По результатам мероприятия по контролю                                     без взаимодействия в день завершения соответствующих мероприятий должностным лицом, проводившим мероприятие по контролю                     без взаимодействия, оформляется заключение о проведенном мероприятии по контролю без взаимодействия (далее – заключение) по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку.

3.2.Заключение должно содержать:

а)дату и номер Задания;

б)фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии)                            и должность должностного лица (должностных лиц) Управления, проводившего(их) мероприятие по контролю без взаимодействия;

в)сведения об объекте контроля, в отношении которого  проведено мероприятие по контролю без взаимодействия (описание местоположения, адрес, кадастровый номер (при наличии);

г)срок проведения мероприятия по контролю без взаимодействия;

д)перечень обязательных требований, соблюдение которых оценивалось в рамках проведения мероприятия по контролю                      без взаимодействия;

е)сведения о результатах мероприятия по контролю                          без взаимодействия, в том числе включающие информацию                           о выявленных нарушениях либо признаках нарушений обязательных требований (при наличии).

3.3.К заключению прилагаются документы, иные материалы, обосновывающие выводы, в том числе результаты анализа                            и прогнозирования состояния исполнения обязательных требований.

3.4.Оформление заключения осуществляется не позднее                   трех рабочих дней со дня окончания проведения мероприятия                       по контролю без взаимодействия.

IV.Учет контрольных (надзорных)
мероприятий по контролю без взаимодействия

4.1.Управлением ведется учет контрольных (надзорных) мероприятий по контролю без взаимодействия в соответствии                        с журналом учета контрольных (надзорных) мероприятий                             по контролю без взаимодействия по форме согласно приложению 3                к настоящему Порядку.

4.2.Листы журнала учета контрольных (надзорных) мероприятий по контролю без взаимодействия должны быть пронумерованы, прошнурованы и скреплены оттиском печати Управления.
4.3.Управление обеспечивает хранение журнала учета контрольных (надзорных) мероприятий по контролю                                 без взаимодействия в течение десяти лет с даты регистрации мероприятия по контролю без взаимодействия.

По истечении срока хранения журнал учета контрольных (надзорных) мероприятий по контролю без взаимодействия уничтожается по правилам, определенным муниципальным правовым актом Администрации города Березники, регламентирующим ведение делопроизводства в Администрации города Березники.
Приложение 1

к Порядку оформления,
содержания задания и результатов контрольных (надзорных) мероприятий без взаимодействия
с контролируемыми лицами
при осуществлении муниципального земельного контроля на территории муниципального образования
«Город Березники» Пермского края
ФОРМА

УТВЕРЖДЕНО
______________________________________________________________________
___________________________________

______________________________________________________________________

(должность, фамилия, имя, отчество

(последнее - при наличии),
подпись начальника контрольного управления администрации города)
     ____________________________________________________________

(наименование органа муниципального земельного контроля)

ЗАДАНИЕ
на проведение в рамках муниципального земельного контроля

____________________________________________________________

(указывается вид контрольного (надзорного) мероприятия без взаимодействия

с контролируемыми лицами при осуществлении

муниципального земельного контроля на территории

муниципального образования «Город Березники» Пермского края
(далее - контрольное (надзорное) мероприятие без взаимодействия)

«_____» ___________г.                                     № ________________
1.Контрольное (надзорное) мероприятие без взаимодействия проводится в отношении:

____________________________________________________________

____________________________________________________________

____________________________________________________________

____________________________________________________________

____________________________________________________________

(указываются сведения об объекте контроля (описание местоположения, адрес, кадастровый номер (при наличии), категория риска)

____________________________________________________________

2.Предмет контрольного (надзорного) мероприятия
без взаимодействия:

____________________________________________________________
____________________________________________________________

3.Перечень обязательных требований, соблюдение которых подлежит оценке в ходе контрольного (надзорного) мероприятия
без взаимодействия:

____________________________________________________________

____________________________________________________________

____________________________________________________________

____________________________________________________________

____________________________________________________________

____________________________________________________________

 (указываются реквизиты нормативных правовых актов и их структурных единиц, которыми установлены данные обязательные требования)

4.Срок проведения контрольного (надзорного) мероприятия
без взаимодействия:

с «______» ___________ г.

по «______» ____________ г.

____________________________________________________________

(указывается срок проведения или периоды времени проведения
контрольного (надзорного) мероприятия (мероприятий) без взаимодействия)

5.Указание иных сведений:

____________________________________________________________

____________________________________________________________

(указывается период времени,
за который проводится анализ данных об объектах контроля в рамках контрольного (надзорного) мероприятия без взаимодействия)

6.Для проведения контрольного (надзорного) мероприятия

без взаимодействия уполномочены:

1)

____________________________________________________________

2)

____________________________________________________________

3)

____________________________________________________________

(указывается должность, фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии)

должностного лица или должностных лиц, которым поручено проведение контрольного (надзорного) мероприятия без взаимодействия)

_________________________
__________________________
__________________________                       _____________________
(должность, фамилия, имя, отчество                                        (подпись)
(последнее - при наличии) должностного лица,

составившего настоящее задание)

Приложение 2

к Порядку оформления,
содержания задания и результатов контрольных (надзорных) мероприятий без взаимодействия
с контролируемыми лицами
при осуществлении муниципального земельного контроля на территории муниципального образования
«Город Березники» Пермского края
ФОРМА
ЗАКЛЮЧЕНИЕ

____________________________________________________________

(указывается вид контрольного (надзорного) мероприятия без взаимодействия

с контролируемыми лицами при осуществлении

муниципального земельного контроля на территории

муниципального образования «Город Березники» Пермского края
(далее - контрольное (надзорное) мероприятие без взаимодействия)

«_____» ___________г.                                     № ________________
Контрольное (надзорное) мероприятие без взаимодействия проведено при осуществлении муниципального земельного контроля.

1.Контрольное (надзорное) мероприятие без взаимодействия проведено в соответствии с заданием:

____________________________________________________________

(дата задания и номер задания)

2.Контрольное (надзорное) мероприятие без взаимодействия  проведено в отношении:

____________________________________________________________

____________________________________________________________

____________________________________________________________

____________________________________________________________

____________________________________________________________

 (указываются сведения об объекте земельных отношений

(описание местоположения, адрес, кадастровый номер (при наличии),
категория риска)

3.Контрольное (надзорное) мероприятие без взаимодействия проведено в период:

с «_____» ____________ г.

по «_____» ____________ г.

____________________________________________________________

(указывается срок или периоды времени проведения контрольного (надзорного) мероприятия (мероприятий) по контролю без взаимодействия)

4.Перечень обязательных требований, оценка соблюдения
которых проведена  в ходе контрольного (надзорного) мероприятия без взаимодействия:

____________________________________________________________

____________________________________________________________

____________________________________________________________

____________________________________________________________

____________________________________________________________

____________________________________________________________

____________________________________________________________

____________________________________________________________

(указываются реквизиты нормативных правовых актов и их структурных единиц, которыми установлены данные обязательные требования)

5.Контрольное (надзорное) мероприятие без взаимодействия проведено:

1)

____________________________________________________________

2)

____________________________________________________________

3)

____________________________________________________________

(указывается должность, фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии)

должностного лица или должностных лиц, проводивших

контрольное (надзорное) мероприятие без взаимодействия)

6.По результатам контрольного (надзорного) мероприятия
без взаимодействия установлено:

____________________________________________________________

____________________________________________________________

____________________________________________________________

____________________________________________________________

____________________________________________________________

____________________________________________________________

(указываются сведения о результатах мероприятий по контролю

без взаимодействия, в том числе информация о выявленных

нарушениях либо признаках нарушений обязательных

требований (при наличии)

7.К настоящему заключению прилагаются:

1)

____________________________________________________________

2)

____________________________________________________________

3)

____________________________________________________________

(указываются документы, иные материалы, обосновывающие выводы, содержащиеся в заключении)

1)

____________________________________________________________

2)

____________________________________________________________

_________________________
__________________________
__________________________                       _____________________
(должность, фамилия, имя, отчество                                        (подпись)
(последнее - при наличии)
должностного лица или должностных лиц,

проводивших контрольное (надзорное)

мероприятие без взаимодействия)

Приложение 3

к Порядку оформления,
содержания задания и результатов контрольных (надзорных) мероприятий без взаимодействия
с контролируемыми лицами
при осуществлении муниципального земельного контроля на территории муниципального образования
«Город Березники» Пермского края
ФОРМА
ЖУРНАЛ

учета контрольных (надзорных) мероприятий без взаимодействия с контролируемыми лицами при осуществлении
муниципального земельного контроля на территории
муниципального образования «Город Березники» Пермского края

	Реквизиты задания
на проведение контрольного (надзорного) мероприятия
без взаимодействия (дата и номер)
	Вид
контрольного (надзорного) мероприятия
без взаимодействия
	Дата
проведения контрольного (надзорного) мероприятия без взаимодействия
	Реквизиты заключения
(дата
и номер)
	Предложения
о мерах
по пресечению нарушений обязательных требований,
в случае выявления нарушений обязательных требований

_1183356867.doc
[image: image1.png]